stros in Stubbekiøbing una cum omnibus bonis suis et familia ipsis atti- 
io nente sub nostra pace et protectione suscipientes specialiter defendendos 

ac ipsos sinceræ dilectionis affectu et specialis promotionis fauore prosequi 
uolentes, ut tenemur, eisdem ex speciali gratia, quam ipsis facimus, con
cedimus per præsentes:

<1.} Quod quicunque militibus, armigeris, hominibus nostris, seu aliis, 
20 cuiuscunque status fuerint, res suas, bona et mercimonia uendiderint, et 

certum ipsis uel eorum alicui super emptis terminum dederint pro solutione 
pretii eorundem, si iidem emptores dato eis termino non persoluerint, ac 
infra ipsius uillæ terminos signi pacis, dictos uulgariter byfræd, postea 
inuenti fuerint, facta ipsis legitima per uillanos inhibitione uel ar(r)e- 

25 statione prima et secunda et tertia cum aduocati uel ipsius nuncii præsentia, 
ne ante solutionem integram et satisfactionem debitam recedere præsu- 
mant; si contrarium fecerint, quarto si uenerint, capiantur et ar(r)e- 
stentur, et nobis pro qualibet inhibitione prius facta in tribus marcis 
denariorum, pro quibus unus solidus grossorum dabitur, prout status 

30 regni nostri iam requirit, et communitati et usibus uillæ prædictæ in tri
bus marcis similiter ratione recessus indebiti et contumaciæ teneantur,

11 præsens] præsentibus Ab. 13 exhibito(re)s] exhibitos Ab. 14 ipsis] ipsius Ab. 
24—25 ar(r)estatione] arestatione Ab. 28—29 ar(r)estentur] arestentur Ab.
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nec libere dimittantur ante solutionem integram dicti iuris; incusatus 
tamen quicunque fuerit et detentus ante suam liberationem suo actori pro 
principali causa nihilominus ex toto satisfaciat uel legaliter se excuset.

(2.) Quicunque causa nostræ gratiæ, quam eis cupimus, transgressores 
ipsos uillanos aut eorum aliquem infra uillæ terminos inuaserint uerberan- 5 
do, ipsi inuasores, si manifeste in ipso uerb(er)is opere deprehensi fuerint 
et detenti, secundum delicti quantitatem et qualitatem satisfaciant, nec 
cum exhibitione legum ad sua(m) super hoc purgationem aliquam ad
mittantur. Si uero ipsos subterfugere contigerit illa uice, redeuntes in 
posterum impediantur, donec de commissis satisfecerint, uel pro eisdem se 10 
defenderint et purgauerint debitis legibus iusto modo.

(3.) Quicunque etiam extra uel intra uillæ terminos residentes rurenses 
uel uillani aliquem de ipsis uillanis infra uillæ terminos interfecerint uel 
uulnerauerint, læso quad(r)aginta marcas denariorum, nobis tantum et 
uillæ tantum soluere sint astricti. 15

(4.) Super causas insuper quadraginta marcas, quicunque leges firmaue- 
rint, aut tribus legibus, quæ tylter dicuntur uulgariter, de conuiuio et 
fraternitate sancti Canuti aut cum nouem legibus, tylter dictis, de 
communibus hinc inde recipiendi(s), tamen legalibus, se defendere ob
ligentur. 20

(5.) Insuper quicunque leges aliquas, qualescunque fuerint, infra ter
minos uillæ firmauerint, easdem infra eosdem ad impleant et exsoluant.

(6.) Ceterum dictis uillanis et eorum cuilibet concedimus et hanc gra
tiam facimus specialem, quod ubicunque infra regni nostri terminos 
deuenerint, ratione bonorum suorum, quæ secum duxerint, ab omni so- 25 
lutione telonii sint per præsentes liberi pariter et exempti.

(7.) Quos etiam uel eorum quemlibet ad firmationem denominationum, 
quæ neffn dicuntur, coarctari nolumus nec ad alia placita nisi ad sua 
propria aliqualiter euocari, nisi de nostro mandato speciali.

(8.) Item concedimus, quod fiant termini pacis ipsius uillæ ad terminos 30 
Oure led in parte orientali, Svortebeck ad partem meridionalem, Porbrou 
ad partem occidentalem, ad medium passagii torrentis inter uillam Stubbe- 
kiøbing et insulam Bogø ad partem septentrionalem ab eadem uilla.

(9.) Item si quis aliquem uulnerauerit, membrum amputauerit, occiderit, 
herverck commiserit, currum cum uxore et utensilibus euerterit, nauem 35 
ad mare paratam cum mercimoniis submerserit, seu alia similia uel peiora

1 libere] slutn. af ordet forskrevet Ab. 3 causa] causam Ab. 6 uerb(er)is] uerbis Ab. 
8 sua{m)] sua Ab. 14 quad(r)aginta] quadaginta Ab. 18 tylter] eæ(?) tilf. Ab. 19 
recipiendis] recipiendi Ab. 27 Quos.. speciali] måske opr. en randnote knyttet til l. 21 
obligentur.
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commiserit, læso duas marcas puri argenti nobisque tantum et uillæ 
tantum, ultra quod in libris legalibus continetur, persoluat.

(10.) Item dimittimus eis pascua pecorum suorum cum fundis, syluis et 
pratis inter prædictam uillam et Pribrød ad austrum a uilla prædicta ad 

5 occiden(tem) ad riuum dictum Skelbeck, unde uicinis eorum præiudicium 
aliquod nolumus generari, quos quidem fundos, syluas, prata et pascua 
possederant temporibus progenitorum nostrorum ad centum annos et 
ultra pacifice et quiete, saluis nostris terris et agris cum eorum perti
nentibus uniuersis.

io (11.) Item uolumus, ut hospites non uendant nec emant in foro uillæ 
seu infra terminos eiusdem in præiudicium consulum seu uillanorum abs
que eorundem licentia et consensu.